

**PROTOKÓŁ Nr XXXIV/2016  
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU  
odbytej w dniu 29 listopada 2016 r.  
w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego**



Obecni: 15 radnych według załączonej listy obecności  
Burmistrz Miasta - P. Antoni Byrdy  
Radca Prawny - P. Grzegorz Widerski  
Skarbnik Miasta - P. Kazimiera Egielman

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad, przyjęcie porządku obrad.
2. Zatwierdzenie protokołu z Sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 25.10.2016 r.
3. Wystąpienie zaproszonych gości.
4. Informacja Przewodniczących o pracach Komisji w okresie międzysesyjnym.

**Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:**

5. Przystąpienia do sporządzenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Szczyrk.
6. Zmiany uchwały Nr XIX/107/2015 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczyrk na lata 2016-2022.
7. Dokonania zmian budżetu Gminy Szczyrk na 2016 rok.
8. Udzielenia przez Gminę Szczyrk pomocy finansowej dla Województwa Śląskiego, na realizację zadania p.n.: "Budowa oraz przebudowa chodników w ciągu drogi wojewódzkiej nr 942 w Szczyrku"
9. Określenia wysokości stawek w podatku od nieruchomości na 2017 rok.
10. Określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.
11. Określenia wysokości opłaty od posiadania psów, zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności.
12. Opłaty miejscowej na 2017 rok.
13. Wprowadzenia opłaty targowej, określenia jej wysokości, zasad poboru w drodze inkasa oraz określenia inkasenta i jego wynagrodzenia.
14. Przyjęcia Wieloletniego Programu współpracy Miasta Szczyrk z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w latach 2017-2018.
15. Zatwierdzenia taryfy za usługi zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków świadczone przez AQUA S.A. z Bielska-Białej na terenie Miasta Szczyrk na okres od dnia 01.01.2017 r. do dnia 31.12.2017 r.
16. Przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Szczyrk”.
17. Wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w rejonie ulicy Deptak nad Żylicą.
18. Wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonej w rejonie ulicy Willowej oznaczonej, jako działka Nr 2811/12 na działkę nr 1400/4 położoną w rejonie ulicy Zielonej.
19. Informacja na temat złożonych oświadczeń majątkowych za rok 2015.
20. Informacja Burmistrza Miasta o bieżącej działalności.
21. Interpelacje i zapytania radnych oraz zapytania przewodniczących Zarządów Osiedli.
22. Odpowiedzi na pytania i interpelacje zgłoszone w punkcie 21 porządku obrad.
23. Wolne wnioski.
24. Zakończenie sesji.

### **Ad 1.**

XXXIV Sesję Rady Miejskiej w Szczyrku otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej P. Borys MATLAK. Na wstępie powitał radnych oraz zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził, że z ustawowego składu Rady Miejskiej w Szczyrku liczącego 15 radnych w sesji uczestniczy 15 radnych, co zapewnia prawomocność obrad. Następnie Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad, który radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o sesji, do którego nie wniesiono zmian.

**Poddany pod głosowanie porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (15 gł. "za").**

### **Ad 2.**

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że protokół z Sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 25 października 2016 r. został wyłożony do wglądu w biurze Rady. Do protokołu nie wniesiono zastrzeżeń. Następnie Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie:

**PROTOKÓŁ Nr XXXII/2016 z Sesji Rady Miejskiej w Szczyrku odbytej w dniu 25 października 2016 r. poddany pod głosowanie został zatwierdzony jednogłośnie (15 gł. "za").**

### **Ad 3.**

Przewodniczący Rady P. Borys Matlak poinformował, że na dzisiejszej sesji gościmy Prezesa Zarządu Stowarzyszenia Pracowni na rzecz Wszystkich Istot P. Radosława Ślusarczyk wraz z P. Sylwią Szczutkowską, które funkcjonuje od 30 lat na rzecz ochrony środowiska. Poinformował, że mieszkańcy Szczyrku od wielu lat pragną, aby miasto stanęło na nogi, zaczęło się rozwijać i wróciło na należne mu miejsce w hierarchii kurortów narciarskich. Ta szansa się pojawiła, a scenariusz powoli zaczyna się realizować. W tym roku oddany zostanie ośrodek sportowo-rekreacyjny Beskid Sport Arena w dolinie Biłej. Natomiast w perspektywie 2-3 lat powstanie łącznie siedem nowych wyciągów wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Zaznaczył, że jest to ogromne wyzwanie inwestycyjne dla samorządu, inwestorów (budowa nowych słupów, podpór, lin, poszerzenie terenu pod wyciągami, częściowe poszerzenie tras narciarskich, a więc i częściowe wylesienia w tym rejonie, budowa zbiornika przeciwpożarowego). To, zatem w jakimś stopniu ingerencja w przyrodę (inwestycje realizowane w terenie górzystym). Natomiast w przypadku Szczyrku w odróżnieniu od wielu innych miejscowości będzie to modernizacja istniejącej bazy narciarskiej, w dużej części przestarzałej, której grozi zamknięcie. To inwestycje, które będą realizowane, a które nie spowodują znaczącej zmiany w strukturze czy to krajobrazu czy w substancję przyrodniczej na tym terenie. Ale nawet to nie zwolniło samorządu z tego by w sposób rzetelny i sumienny, a przede wszystkim zgodny z przepisami dotyczącymi analiz, badań środowiskowych procedować zmiany planistyczne w obrębie terenów, na których mają być realizowane inwestycje. Przykład wielu miejsc w naszym kraju pokazują, że nie warto iść na skróty (przykład Korbiewa i inwestycji na Pilsku). Dlatego też w działaniach samorządu jak i inwestorów jest harmonijny, zrównoważony rozwój tego miasta z zachowaniem dziedzictwa przyrodniczego, środowiskowego, które sprawia, że miasto Szczyrk jest takie piękne i turyści chętnie do niego wracają. Dlatego też docenił działalność,

aktywność pracowni. Poinformował, że w dniu dzisiejszym zostanie podjęta uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego dla całego miasta. Dlatego też i na tej płaszczyźnie oczekuje na aktywność, udział i doradztwo pracowni. Następnie oddał głos Burmistrzowi Miasta P. Antoniemu Byrdy, który uważa, że każda inwestycja powinna być równomierna, czyli dopasowana do otoczenia o jak najmniejszej ingerencji w przyrodę. Ponieważ ludzie chcą żyć bliżej natury, zwierząt i oczekują inwestycji z zakresu infrastruktury narciarskiej (nowoczesnych wyciągów narciarskich). Poinformował, że w m-cu sierpnia 2014 r. podjęto uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu miasta Szczyrk obejmującego tereny położone w rejonie Pośredniego, Soliska, Czynnej, Małego Skrzycznego oraz części zachodniej stoku Skrzycznego jasno określając kierunki działania i rozwoju miasta. Zaznaczył, że dziś mamy szansę, aby ten „skłócony Szczyrk” był przykładem współpracy miasta, inwestora oraz organizacji ekologicznych celem stworzenia produktu turystycznego, który będzie wpisywał się w przyrodę, będzie odpowiadał dzisiejszym czasom, inwestorowi, potrzebom miasta. Nie ukrywał, że nie zawsze zgadza się ze stanowiskiem ekologów, ale podkreślił, że mamy wspólny cel, aby nie szkodząc przyrodzie zrealizować zamierzenia inwestycyjne. Dlatego też poprosił Prezesa Stowarzyszenia o zabranie głosu i przedstawienie uwarunkowań środowiskowych w związku z przystąpieniem do sporządzenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Szczyrk. Na zakończenie swojej wypowiedzi powiedział, że na dzień dzisiejszy celem miasta jest rozwój miasta Szczyrk z zakresu infrastruktury narciarskiej, a nie łączenie się z Brenną. Ponadto inwestor tj. Szczyrkowski Ośrodek Narciarski nie dostrzega możliwości, ani potrzeby łączenia się z Brenną.

Uczestniczący w Sesji RM Prezes Stowarzyszenia Pracownia na rzecz Wszystkich Istot P. Radosław Ślusarczyk powiedział, że podstawowym celem stowarzyszenia jest ochrona przyrody. Zaznaczył, że dla biznesu najważniejszym celem są zyski z inwestycji, dla przyrodników najważniejszym celem jest przyroda, natomiast dla rady gminy najważniejszym celem jest pogodzić to wszystko tworząc produkt turystyczny – czego ma świadomość. Podkreślił, że przyroda jest naszym dobrem, naszą wartością narodową, którą należy chronić i myśleć w duchu zrównoważonego rozwoju. Dlatego też dzisiaj chciałby zaprezentować sposób myślenia o rozwoju w duchu zrównoważonego rozwoju i jak pracownia spostrzega zrównoważony rozwój. Podkreślił, że tereny górskie są terenami najcenniejszymi w Polsce. Następnie P. Sylwia Szczutkowska przedstawiła prezentację multimedialną dot. rozwoju Szczyrkowskiego Ośrodka Narciarskiego na tle uwarunkowań przestrzennych i przyrodniczym Beskidu Śląskiego. Poinformowała, że w 2016 r. Ministerstwo Rozwoju przygotowało projekt „Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju” tj. dokumentu strategicznego przedstawiającego nową wizję rozwoju Polski w wymiarze społecznym, gospodarczym i przestrzennym do roku 2030. I tak ww. projekcie, jako działanie o charakterze strategicznym wpisano „Rozwój Narodowego Centrum Aktywnego Wypoczynku Brenna-Szczyrk. W sytuacji przyjęcia omawianego dokumentu, który jest na etapie konsultacji społecznych to będzie podstawą do aktualizacji obowiązujących dokumentów strategicznych niższego szczebla. Powiedziała, że wydawać mogłoby się, że jest to jakaś szansa, natomiast zwróciła uwagę na zagrożenia. Poinformowała, że według prawa krajowego i europejskiego ocena oddziaływania na środowisko musi zostać przeprowadzona łącznie tzn. dla obu inwestycji tak, aby poznać cały wpływ inwestycji na środowisko. Dodała, że w przypadku elementów przedsięwzięcia powiązanych ze sobą technologicznie, a w naszym przypadku mówimy o połączeniu Szczyrku i Brennej wyciągami gondolowymi przez górę Kotarz inwestor jest zobligowany do uwzględnienia tej informacji w swojej procedurze oceny oddziaływania na środowisko. Rezygnacja

z takiego postępowania będzie stanowiła zarzut do nieuprawnionego dzielenia przedsięwzięć. Następnie poinformowała, że dokonano porównania obu inwestycji w Szczyrku i Brennej analizując zarówno stan formalno-prawny i otoczenie społeczne. I tak Szczyrk jest na bardzo zaawansowanym etapie zarówno planistycznym jak i decyzyjnym (przyjęte studium, plan miejscowy, wydano szereg decyzji środowiskowych). Cały proces przebiega prawidłowo, społeczeństwo popiera inwestycji, a co najważniejsze Szczyrk ma inwestora, który jest gotów realizować zamierzenia inwestycyjne. Ponadto jest to już teren dość mocno zainwestowany i to już od kilkudziesięciu lat. Zupełnie inaczej natomiast przedstawia się inwestycja w Brennej. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Katowicach już po raz kolejny nie uwzględniła dziewiątej wersji studium. Nie mamy do czynienia z żadnym procesem decyzyjnym (opracowana koncepcja). Mamy do czynienia jedynie z przedwczesnymi działaniami dot. wyřębu 1,5 ha lasu, co jest już dużą kontrowersją, ponieważ inwestycja w takim aspekcie niema już statusu planowanej a tylko dla inwestycji planowanych można wydać decyzję środowiskową. Z kolei brak decyzji środowiskowej stanowi ogromne problemy, aby inwestycję przeprowadzić. Brak jakichkolwiek wniosków, zgody o wyłączenie z produkcji leśnej – bardzo silny opór, jeśli chodzi o zabudowę Hali Jaworowej i góry Kotarz (lokalna inicjatywa SOS dla Hali Jaworowej). Ponadto nie ma inwestora po stronie Brennej. Zaznaczyła, że jest to bardzo cenny teren przyrodniczo niezagospodarowany dotychczas pod kontem infrastruktury narciarskiej. Dlatego też można zapytać czy realizacja obu inwestycji niesie za sobą jakieś szkody dla przyrody? W ocenie pracowni realizacja obu inwestycji będzie niemożliwa, a która będzie znacząco oddziaływała na przyrodę. Zarówno Brenna jak i Szczyrk leżą na terenie Parku Krajobrazowego Beskidu Śląskiego (bezpośrednia granica z Naturą 2000), są to tereny bardzo istotne z punktu widzenia ochrony dużych drapieżników. Poinformowała, że w Beskidzie Śląskim żyją takie gatunki zwierząt jak: wilki, rysie i niedźwiedzie. Podkreśliła, że teren między Brenną, a Szczyrkiem jest bardzo cenny, którym biegnie główny południowy korytarz ekologiczny. Korytarze ekologiczne są to takie struktury w przestrzeni, które umożliwiają przemieszczanie się zwierząt. I tak jak ludzie mają swoje szlaki komunikacyjne (drogi), tak również zwierzęta mają swoje historyczne szlaki, którymi się przemieszczają (gatunki, wybitne wymagania przestrzenne). Powiedziała, że sama koncepcja korytarzy została przedstawiona przez naukowców Instytutu Biologii Ssaków Polskiej Akademii Nauk, natomiast w 2012 r. pracownia dokonała aktualizacji mapy korytarzy ekologicznych. Uważa, że jest to dobre narzędzie, aby dbać o łączność ekologiczną całego kraju. Prezes Stowarzyszenia Pracownia na rzecz Wszystkich Istot P. Radosław Ślusarczyk dodał, że omawiany obszar jest jednym z siedmiu najważniejszych korytarzy ekologicznych nie tylko na terenie kraju, ale i całej Europy (korytarze transgraniczne). Następnie P. Sylwia Szczytkowska zwróciła uwagę, że teren między Szczyrkiem, a Brenną jest obszarem spornym, przez który miałyby przebiegać połączenie obu inwestycji. Połączenie obu miejscowości kolejną linią gondolową związane jest z wylesieniem, oddziaływaniem hałasu, oświetlenia czy też innymi czynnikami antropopresji, a co za tym idzie korytarz ekologiczny straci swoją drożność. Dodała, że jest to „wąskie gardło” korytarza migracji zwierząt, które zostanie całkowicie przecięte, co jest ogromnym zagrożeniem. Dlatego też nikt nie ma wątpliwości, że planowana inwestycja będzie znacząco negatywnie oddziaływać na drożność korytarza a przez to na integralność obszaru Natura 2000. Podsumowując konsekwencje prawne i środowiskowe powiedziała, że znacząco negatywnie oddziaływać na obszar Natura 2000, Beskid Śląski, ponieważ, dojdzie do przerwania łączności omawianego korytarza ekologicznego. To implikuje utratę integralności samego obszaru Natura 2000, który jest pofragmentowany w Beskidzie Śląskim i samej spójności sieci. Poinformowała, że z posiadanych informacji szczyrkowski inwestor nie jest zainteresowany budową wyciągu na Kotarz i udziałem w tym przedsięwzięciu.

Dlatego też proponowała wprowadzić definicję zrównoważonego regionu i zachować korytarz ekologiczny, który biegnie od grzbietu Kotarza w stronę doliny Żylicy wprowadzając jasne wytyczne do studium. W planach samorządu wpisana jest pięcioosobowa gondola na górę Kotarz z Soliska, z której należałoby zrezygnować. Dobrze byłoby również zmienić strategię rozwoju gminy w kontekście zabezpieczenia korytarza ekologicznego i zrobić z tego atut mówić o tym informacyjno-edukacyjnie. Ponadto oczekują od gminy jasnego stanowiska, że Krajowe Centrum Aktywnego Wypoczynku jest nieatrakcyjne dla miasta Szczyrk w kontekście potencjału inwestycyjnego Szczyrkowskiego Ośrodka Narciarskiego i to, że w przyszłości będzie on liderem narciarstwa w Polsce. Natomiast w zamian mamy zrównoważony rozwój Szczyrku i pogodzone dwie kwestie. Z jednej strony chronimy korytarz ekologiczny o europejskim znaczeniu, a z drugiej strony mamy tereny przeznaczone pod inwestycje.

Prezes Stowarzyszenia P. Radosław Ślusarczyk dodał, że zadaniem stowarzyszenia jest ochrona korytarza ekologicznego, jako strony społecznej.

Burmistrz Miasta P. Antoni Byrdy pokrótce nawiązał do powstałej koncepcji połączenia Szczyrku z Brenną. Poinformował, że priorytety miasta Szczyrk zostały jasno określone odpowiednio wcześniej. Stworzył się pewien projekt, który do końca nie był konsultowany z miastem. Uważa, że należy spotkać się z gminą Brenną i realnie ocenić możliwości. Powiedział, że dla miasta Szczyrk jest bardzo dobry czas na rozwój.

Przewodniczący Rady P. Borys Matlak podziękował zaproszonym gościom za przybycie i przedstawioną prezentację. Powiedział, że zawsze miał świadomość, że góra Kotarz jest objęta obszarem Natura 2000 (obwarowania). Dlatego też zaskoczyła go koncepcja połączenia miasta Szczyrk z Brenną i oddźwiękiem w prasie w tej sprawie (nieporozumienie).

#### **Ad 4.**

##### Informacja Przewodniczących o pracach Komisji w okresie międzysesyjnym

Przewodniczący Komisji Oświaty, Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej P. Krystian Harazin poinformował, że Komisja w okresie międzysesyjnym spotkała się w dniu 17 i 22 listopada 2016 r. Poinformował, że na posiedzeniu w dniu 17.11.2016 r. Komisja członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt planu finansowego na rok 2017 w działach:

- 851 Ochrona Zdrowia,
- 852 Pomoc Społeczna, jak również

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii i Przemocy w Rodzinie dla Gminy Szczyrk na rok 2017. Natomiast na posiedzeniu w dniu 22.11.2016 r. członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali plan finansowy Oświaty na 2017 rok w działach:

- 801 Oświata i Wychowanie,
- 854 Edukacyjna Opieka Wychowawcza.

Ponadto zapoznali się z informacją o stanie realizacji zadań oświatowych Miasta Szczyrk w roku szkolnym 2015/2016.

Przewodniczący Rady P. Borys Matlak dodał, że trwają prace nad przyszłorocznym budżetem oświaty. Zaznaczył, że dużym sukcesem jest fakt, że budżet oświaty w zakresie dydaktycznym jest realny. Pozostaje budżet inwestycyjny, który w ciągu roku będzie konsultowany.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej P. Tomasz Wątroba poinformował, że Komisja w okresie międzysesyjnym nie obradowała. Natomiast na Wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych RM odbyłym w dniu 15 listopada br. omówiono propozycję utworzenia Beskidzkiego Związku Powiatowo-Gminnego, jako organizatora transportu zbiorowego na obszarze Powiatu Bielskiego.

Przewodniczący Rady P. Borys Matlak pokrótce nawiązał do tematu utworzenia związku, tworzonego ze wszystkich samorządów Powiatu Bielskiego, który miałby pełnić funkcję spółki gwarantującej transport publiczny w całym powiecie. Dodatkowo padła propozycja zakupu nowych autobusów za kwotę 30 mln zł. przy 15% wkładzie własnym poszczególnych samorządów, co z ekonomicznego punktu widzenia wydaje się być zasadnym. Natomiast koszt dla jednej gminy stanowić będzie kwotę około 150 000 zł. rocznie przez okres trzech kolejnych lat. Dodatkowo dochodzą koszty funkcjonowania transportu publicznego na poziomie ok. 350 000 zł. i koszty utrzymania biura. Ponadto trudno jest przewidzieć jak te koszty będą kształtowały się w kolejnych latach. Podkreślił, że transport publiczny nie jest i nie będzie dochodowy. Dziś bardzo trudno podjąć decyzje jednoznaczne w tym względzie. Zaznaczył, że nie przystąpienie do związku pociągnie za sobą pewne reperkusje. Dodał, że nie ma złotego środka mając na uwadze, że rozważana jest również stworzenie komunikacji wewnętrznej w mieście.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska P. Marcin Jakubiec poinformował, że Komisja w okresie międzysesyjnym nie spotkała się. Natomiast na Wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych RM pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za usługi zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków świadczone przez AQUA S.A. z Bielska-Białej, na terenie Miasta Szczyrk na okres od dnia 01.01.2017 r. do dnia 31.12.2017 r. oraz w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Szczyrk.

Przewodniczący Komisji ds. zmian w Planie Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Szczyrk P. Jakub Walczak poinformował, że Komisja w okresie międzysesyjnym spotkała się w dniu 4 listopada 2016 r. z udziałem Radnych niebędący członkami Komisji. Na posiedzeniu pozytywnie zaopiniowano projekty uchwał w sprawach:

- miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu miasta Szczyrk obejmującego tereny w rejonie Hotelu Meta i ulicy Skośnej oraz dolnego odcinka wyciągu krzeselkowego na Skrzyczne,
- miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu miasta Szczyrk obejmującego tereny położone w rejonie Pośredniego, Soliska, Czarnej, Małego Skrzycznego oraz części zachodniej stoku Skrzycznego.

Przewodniczący Komisji Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji P. Krzysztof Nikiel poinformował, że Komisja w okresie międzysesyjnym nie obradowała. Najbliższe posiedzenie zaplanowano na dzień 7 grudnia 2016 r.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów P. Iwona Fułat poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów spotkała się w dniu 23 listopada 2016 r. Na posiedzeniu pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu Gminy Szczyrk na 2016 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczyrk na lata 2016-2022.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej P. Bożena Dziedzic poinformowała, że Komisja w okresie międzysesyjnym nie obradowała.

Przewodniczący Rady P. Borys Matlak pokrótce nawiązał do tematu regulacji stanu prawnego Parku Zwierzyniec i odbytego spotkania w tej sprawie. Poinformował, że miasto w dalszym ciągu podtrzymuje stanowisko z 2014 r. Pozostaje kwestia uzgodnień, co do zmiany planu dla tego terenu z wszystkimi zainteresowanymi stronami. Ponadto odniósł się do tematu przeniesienia działalności Ośrodka Kultury do dawnego budynku kina. Podkreślił, że przebudowa budynku jest I etapem zagospodarowania obiektu kolejnym jego rozbudowa. Natomiast zamierzeniem jest stworzenie „Szczyrkowskiego Centrum Kultury”, które stanowiłoby jeden kompleks z zadaszoną estradą „Skalite”. W kwestii dotychczasowego budynku Miejskiego Ośrodka Kultury powiedział, że najprawdopodobniej obiekt zostanie wydzierżawiony z zachowaniem jego dotychczasowych funkcji ograniczając tym samym koszty utrzymania obiektu (konkurs ofert na dzierżawę budynku). Następnie podziękował Dyrektorowi MOKPiI P. Sabinie Bugaj za adaptację i wystrój wnętrza dawnego obiektu kina. Uważa, że jest to dobry kierunek działań ograniczając liczbę obiektów miejskich i kosztów związanych z ich utrzymaniem.

#### **Ad 5.**

Wyjaśnień do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Szczyrk udzielił pracownik Ref. GKUHIR P. Danuta Byrdy. Poinformował, że na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) i art. 9 ust. 1 z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2016 r. poz. 778 z późn. zm.). Konieczność sporządzenia nowego studium uzasadniają w szczególności złożone wnioski o zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Szczyrk. Od 2007 roku złożono ok. 180 wniosków. Większość z nich wymaga uprzedniej zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Ponadto, w okresie od sierpnia 2014 r. do listopada 2016 r. przeprowadzono procedurę zmiany studium dla fragmentu miasta w związku z inwestycją modernizacji Szczyrkowskiego Ośrodka Narciarskiego. W trakcie wyłożenia złożono uwagi, które nie mogły być uwzględnione, w tamtym czasie, z powodów proceduralnych. Powinny zostać ponownie rozpatrzone w trakcie opracowania studium dla całej gminy. W październiku 2014 roku opracowano ocenę aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Szczyrk oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego miasta Szczyrk wraz z analizą zmian w zagospodarowaniu przestrzennym miasta Szczyrk, w której również wskazano na potrzebę opracowania nowej edycji studium, ze względu na zmieniające się przepisy oraz sytuację w mieście. Zmiana powinna objąć w szczególności problematykę komunikacyjną, rozwiązań dotyczących parkowania, nowych funkcji terenów, przede wszystkim w związku z rozwojem miasta, jako ośrodka narciarskiego. Według oceny opracowanie studium uzasadnia także konieczność aktualizacji założeń w zakresie demografii, ochrony środowiska i zabytków oraz lokalizacji terenów osuwiskowych. Obowiązujące studium nie uwzględnia również nowych dokumentów powstałych na szczeblu gminnym bądź wojewódzkim, tj.: nowo opracowanej strategii rozwoju miasta Szczyrk oraz przyjętego w sierpniu br. Planu Zagospodarowania Województwa Śląskiego. Również w trakcie obrad Komisji Rady Miejskiej pojawiały się liczne głosy o potrzebie zmiany dokumentu studium. Powyższe okoliczności uzasadniają potrzebę opracowania nowego studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Szczyrk w granicach administracyjnych gminy.

Przewodniczący Rady P. Borys Matlak powiedział, że uchwalono już pięć planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie z przyjętymi priorytetami, pomimo trudnej sytuacji finansowej miasta. Poinformował, że podjęto i zrealizowano te plany, które pozwolą na rozwój miasta z zakresu infrastruktury narciarskiej, turystyki i rekreacji. Przypomniał, że była również obietnica, że te wszystkie wnioski mieszkańców będą również realizowane, stąd dzisiejszy projekt uchwały.

Radna P. Bożena Dziedzic zapytała czy złożone wnioski mieszkańców będą analizowane od 2007 r.

W odpowiedzi pracownik Ref. GKUHİR P. Danuta Byrdy potwierdziła.

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt przedmiotowej uchwały.

#### **UCHWAŁA Nr XXXIV/186/2016**

**w sprawie: przystąpienia do sporządzenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Szczyrk została podjęta jednogłośnie (15 gł. "za") i stanowi załącznik do protokołu.**

#### **Ad 6.**

Wyjaśnień do projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/107/2015 Rady Miejskiej w Szczyрку z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczyrk na lata 2016-2022 udzielił Skarbnik Miasta P. Kazimiera Egielman. Następnie omówiła załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. I tak dochody ogółem w 2016 roku po zmianach zmniejszają się do kwoty 24 461 675,78 zł., z tego dochody bieżące do kwoty 20 870 960,78 zł., w tym podatki i opłaty do kwoty 7 651 360 zł., w tym z podatku od nieruchomości do kwoty 5 250 000 zł., w tym z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące do kwoty 4 903 404,79 zł., a dochody majątkowe do kwoty 3 590 715,00 zł., w tym z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje do kwoty 1 432 365 zł. Natomiast wydatki ogółem zmniejszają się do kwoty 25 742 189,78 zł. z tego wydatki bieżące do kwoty 22 501 955,78 zł., wydatki na obsługę długu zmniejszyły się do kwoty 380 000 zł., a wydatki majątkowe zmniejszają się do kwoty 3 240 234 zł. Wynik budżetu -1 280 514 zł. Przychody budżetu wynoszą 2 357 800 zł. pochodzące z wolnych środków z lat ubiegłych, w tym na pokrycie deficytu budżetu 1 280 514 zł., pozostała kwota na spłatę kredytu 1 077 286 zł. Różnica między dochodami bieżącymi, a wydatkami bieżącymi wynosi -1 630 995 zł. Różnica między dochodami bieżącymi skorygowanymi o środki, a wydatkami bieżącymi pomniejszonymi o wydatki wynosi 726 805 zł. Niewielkie zmiany w wskaźnikach spłaty zobowiązań. Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane zwiększyły się do kwoty 8 619 038,00 zł. Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy wynoszą 289 518 zł. z tego wydatki majątkowe do kwoty 144 000 zł. Wydatki inwestycyjne kontynuowane do kwoty 1 968 795 zł, nowe wydatki inwestycyjne do kwoty 1 271 439 zł.

Radna P. Iwona Fułat, jako Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów RM poinformowała, że niniejszy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisję.



Wobec braku pytań Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt przedmiotowej uchwały.

#### **UCHWAŁA Nr XXXIV/187/2016**

**w sprawie: zmiany uchwały Nr XIX/107/2015 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczyrk na lata 2016-2022 została podjęta jednogłośnie (15 gł. "za") i stanowi załącznik do protokołu.**

#### **Ad 7.**

Wyjaśnień do projektu uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu Gminy Szczyrk na 2016 rok udzielił Skarbnik Miasta P. Kazimiera Egielman. Poinformowała, że do Uchwały Rady Miejskiej w Szczyrku Nr XIX/108/2015 z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Szczyrk na rok 2016 r. w załączniku Nr 1 „**Dochody budżetu Gminy Szczyrk na rok 2016**” wprowadza się następujące zmiany:

**w dziale 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ** – zmniejsza się dochody majątkowe finansowane ze środków Unii Europejskiej na zadanie pn. „Program rewitalizacji Gminy Szczyrk” w kwocie 66 600 zł. (tj. środki unijne 56 610 zł., z budżetu państwa 9 990 zł.).

**w dziale 756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM** – zwiększa się dochody z tytułu wpływów z podatku od nieruchomości osób prawnych o kwotę 120 000 zł.

**w dziale 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA** – zmniejsza się wpływy z opłaty produktowej w kwocie 300,00 zł. i zwiększa się wpływy z tytułu podatków i opłat zniesionych o kwotę 163,00 zł. Dodatkowo zmniejsza się środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych w kwocie 488 500 zł. (planowane środki z WFOŚiGW i RZGW na zadania pn.: „Remont brzegu i dna Żylicy na wysokości posesji przy ul. Salmopolskiej Nr 28 w Szczyrku”, „Zabezpieczenie osuniętej (podmytej) skarpy potoku Dunacie, remont skarpy i dna potoku w rejonie działki 4550/2 w Szczyrku” oraz „Remont brzegu dna Żylicy przy skrzyżowaniu ul. Myśliwskiej i Uzdrowskiej w Szczyrku”).

**Ogółem zmniejsza się dochody o kwotę 435 237,00 zł.**

Natomiast w załączniku Nr 2 „**Wydatki budżetu Gminy Szczyrk na 2016 r.**” wprowadza się następujące zmiany:

**w dziale 020 LEŚNICTWO** – zwiększa się wydatki bieżące na wycinkę drzew o kwotę 10 000 zł.

**w dziale 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ** – w rozdziale **60013 Drogi publiczne wojewódzkie** zmniejsza się wydatki majątkowe finansowane ze środków Unii Europejskiej na zadanie pn.: „Program rewitalizacji Gminy Szczyrk” w kwocie 74 000 zł., zwiększa się wydatki majątkowe na zadania majątkowe pn.: „Budowa oraz przebudowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 942 w Szczyrku” o kwotę 65 000 zł. oraz zmniejsza się wydatki majątkowe na zadanie pn.: „Budowa przystanku autobusowego w Szczyrku Skalite” w kwocie 18 000 zł. W rozdziale **60016 Drogi publiczne gminne** zmniejsza się wydatki majątkowe na zadanie pn.: „Wykonanie podbudowy i krawężników ul. Kasztanowej” w kwocie 49 500 zł.

**w dziale 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA** – zmniejsza się wydatki majątkowe na zadanie pn.: „Opracowanie projektu zagospodarowania działki gminnej nr 7185/2 Szczyrk-Solisko” w kwocie 54 000 zł.

**w dziale 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA** – w zmniejsza się wydatki majątkowe finansowane ze środków Unii Europejskiej na zadanie pn.: „Termomodernizacja budynku Urzędu Miejskiego w Szczyrku” w kwocie 29 000 zł.

**w dziale 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA** – zwiększa się wydatki bieżące dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Szczyrku na wypłatę ekwiwalentu o kwotę 4 000 zł. oraz na energię i zakup łańcuchów antypoślizgowych dla samochodu Mercedes Unimog o kwotę 8 000 zł.

**w dziale 757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO** – w zmniejsza się wydatki bieżące w kwocie 20 000 zł.

**w dziale 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE** – zwiększa się wydatki bieżące w ZSPiG Nr 1 i 2 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 93 039 zł. oraz na wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 22 280 zł. Zmniejsza się również wydatki majątkowe finansowane ze środków Unii Europejskich na zadanie pn.: „Termomodernizacja ZSPiG Nr 1 przy ul. Szkolnej w Szczyrku” w kwocie 65 000 zł. oraz zwiększa się wydatki majątkowe na zakup pieca konwekcyjno-parowego elektrycznego o kwotę 6 500 zł.

**w dziale 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA** – w rozdziale **90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód** zmniejsza się wydatki majątkowe na zadania pn.: „Budowa sieci i przyłączy wodociągu kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Zielonej w Szczyrku” w kwocie 110 000 zł., „Budowa sieci wodociągowej od ul. Kolorowej wraz z przyłączeniami do 3 –ech budynków mieszkalnych w Szczyrku przy ul. Zielonej” w kwocie 5 000 zł. oraz wydatki bieżące na zadanie pn.: „Remont brzegu Żylicy przy skrzyżowaniu ul. Myśliwskiej i Uzdrowskiej w Szczyrku” w kwocie 88 835 zł. W rozdziale **90003 Oczyszczanie miast i wsi** zwiększa się wydatki bieżące celem wniesienia dopłaty do Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o. o. w Szczyrku na pokrycie części kosztów (strat) poniesionych przy wykonywaniu zadań z zakresu gospodarki komunalnej w zakresie oczyszczania miasta o kwotę 120 000 zł. W rozdziale **90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg** zmniejsza się wydatki majątkowe na zadania pn.: „Opracowanie dokumentacji projektowej oraz budowa oświetlenia ulicznego wzdłuż ul. Salmopolskiej oraz ul. Ondraszka i Zwalisko w Szczyrku” w kwocie 315 000 zł., „Wykonanie dokumentacji projektowej oraz budowa sieci oświetlenia ulicznego w rejonie ul. Skalistej w Szczyrku” w kwocie 36 000 zł., „Wykonanie dokumentacji projektowej oraz budowa oświetlenia ulicznego w rejonie ul. Pasterskiej w Szczyrku” w kwocie 50 000 zł., „Wykonanie dokumentacji projektowej oraz budowa sieci oświetlenia ulicznego w rejonie ul. Stromej w Szczyrku” w kwocie 7 500 zł., „Wykonanie dokumentacji projektowej oraz budowa sieci oświetlenia ulicznego w rejonie ul. Śnieżnej w Szczyrku” w kwocie 19 500 zł., „Wykonanie dokumentacji projektowej oraz budowa sieci oświetlenia ulicznego w rejonie ul. Dębowej w Szczyrku” w kwocie 72 000 zł., „Wykonanie dokumentacji projektowej oraz budowa sieci oświetlenia ulicznego w rejonie ul. Narciarskiej w Szczyrku” w kwocie 41 500 zł., „Wykonanie dokumentacji projektowej oraz budowa sieci oświetlenia ulicznego w rejonie ul. Widokowej w Szczyrku” w kwocie 83 500 zł., „Wykonanie dokumentacji projektowej oraz budowa sieci oświetlenia ulicznego w rejonie ul. Wczasowej w Szczyrku” w kwocie 94 500 zł. W rozdziale **90078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych** zmniejsza się wydatki majątkowe na zadanie pn.: „Wykonanie stabilizacji osuwiska Szczyrk Dunacie I etap” w kwocie 244 226 zł., „Odbudowa konstrukcji betonowej, przyczółków i bariery ochronnej przepustu w Szczyrku ul. Ondraszka” w kwocie 39 000 zł. Również zmniejsza się wydatki bieżące na zadanie pn.: „Remont brzegu i dna Żylicy na wysokości posesji przy ul. Salmopolskiej Nr 28 w Szczyrku” oraz „Zabezpieczenie osuniętej (podmytej) skarpy potoku Dunacie, remont skarpy i dna potoku w rejonie działki nr 4550/2 w Szczyrku” w kwocie 143 561 zł.

**w dziale 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO** – zwiększa się dotację dla MOKPiI o kwotę 20 000 zł. i zmniejsza się wydatki majątkowe na zadanie pn.: „Opracowanie koncepcji zadaszenia widowni Amfiteatru Skalite” w kwocie 30 000 zł.

**Ogółem zmniejsza się wydatki o kwotę 1 340 803,00 zł.**

Budżet po zmianach wynosi:

**DOCHODY – 24 461 675,78 zł.**

**WYDATKI – 25 742 189,78 zł.**

Deficyt budżetu gminy w wysokości 1 280 514,00 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z wolnych środków z lat ubiegłych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych.

Radna P. Iwona Fułat, jako Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów RM poinformowała, że niniejszy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisję.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt przedmiotowej uchwały.

#### **UCHWAŁA Nr XXXIV/188/2016**

**w sprawie: dokonania zmian budżetu Gminy Szczyrk na 2016 rok została podjęta jednogłośnie (15 gł. "za") i stanowi załącznik do protokołu.**

#### **Ad 8.**

Wyjaśnień do projektu uchwały w sprawie udzielenia przez Gminę Szczyrk pomocy finansowej dla Województwa Śląskiego, na realizację zadania pn.: „Budowa oraz przebudowa chodników w ciągu drogi wojewódzkiej nr 942 w Szczyrku” udzielił pracownik Ref. GKUHİR P. Marcin Kubica. Poinformował, że pomoc finansowa, o której mowa w uchwale przeznaczona jest na realizację zadania pn.: „Budowa oraz przebudowa chodników w ciągu drogi wojewódzkiej nr 942 w Szczyrku”. Przedmiotowe zadanie realizowane jest przez Gminę Szczyrk na podstawie porozumienia z Województwem Śląskim. Udział procentowy Gminy Szczyrk w finansowaniu tego zadania wynosi 40% kosztów. Pozostałe koszty w wysokości 60% pokrywane są z budżetu Województwa Śląskiego. Przepisy ustawy o finansach publicznych dopuszczają możliwość udzielenia pomocy finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego. Środki finansowe na przedmiotowy cel zostały zabezpieczone w budżecie Gminy Szczyrk na rok 2016.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt przedmiotowej uchwały.

#### **UCHWAŁA Nr XXXIV/189/2016**

**w sprawie: udzielenia przez Gminę Szczyrk pomocy finansowej dla Województwa Śląskiego, na realizację zadania pn.: „Budowa oraz przebudowa chodników w ciągu drogi wojewódzkiej nr 942 w Szczyrku” została podjęta jednogłośnie (15 gł. "za") i stanowi załącznik do protokołu.**

#### **Ad 9.**

Wyjaśnień do projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek w podatku od nieruchomości na 2017 rok udzielił Skarbnik Miasta P. Kazimiera Egielman. Poinformowała, że projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości podejmowany jest corocznie na dany rok podatkowy. Proponowane stawki podatkowe ustalone zostały w oparciu o Obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2016 r. (M. P. z 2016 r., poz. 779) w sprawie wysokości górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2017 roku. Zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 11 lipca 2016 r. opublikowanym w Monitorze Polskim z 2016 r., poz. 680 wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 2016 r. w stosunku do pierwszego półrocza 2015 r. wyniósł 99,1 (spadek o 0,9%). I tak stawki te zmalały o wskaźnik deflacji, który wynosi 0,9%. Niniejszy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji Stałych RM odbytym w dniu 15 listopada 2016 r.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt przedmiotowej uchwały.

#### **UCHWAŁA Nr XXXIV/190/2016**

**w sprawie: określenia wysokości stawek w podatku od nieruchomości na 2017 rok została podjęta jednogłośnie (15 gł. "za") i stanowi załącznik do protokołu.**

#### **Ad 10.**

Wyjaśnień do projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych udzielił Skarbnik Miasta P. Kazimiera Egielman. Poinformowała, że proponowane stawki podatku od środków transportowych ustalone zostały w związku z Obwieszczeniem Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 7 października 2016 r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2017 r. (M.P. z dnia 13 października 2016 r., poz. 979) oraz Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2016 r. (M. P. z 2016 r., poz. 779) w sprawie wysokości górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2017 roku. (M. P. z dnia 5 sierpnia 2016 r., poz. 779).

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt przedmiotowej uchwały i poddał go pod głosowanie.

#### **UCHWAŁA Nr XXXIV/191/2016**

**w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych została podjęta jednogłośnie (15 gł. "za") i stanowi załącznik do protokołu.**

#### **Ad 11.**

Wyjaśnień do projektu uchwały w sprawie określenia wysokości opłaty od posiadania psów, zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności udzielił Skarbnik Miasta P. Kazimiera Egielman. Poinformowała, że zgodnie z art. 18a, 19 pkt 1 lit. f ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2016 r., poz. 716 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy może wprowadzić

opłatę od posiadania psów. Zasady ustalania i poboru, terminy jej płatności oraz wysokość opłaty miejscowej określa Rada Miasta w drodze uchwały. Stawki określone przez Radę Miasta nie mogą przekroczyć stawek maksymalnych. Górne granice stawek kwotowych obowiązujące w danym roku podatkowym ulegają, co rocznie zmianie na następny rok podatkowy. Zmiana ta odpowiada wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. Zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 11 lipca 2016 r. opublikowanym w Monitorze Polskim z 2016 r., poz. 680 wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 2016 r. w stosunku do pierwszego półrocza 2015 r. wyniósł 99,1 (spadek cen o 0,9%). Proponowana stawka opłaty od posiadania psów wynosi 55 zł. od każdego posiadanego psa.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt przedmiotowej uchwały i poddał go pod głosowanie.

#### **UCHWAŁA Nr XXXIV/192/2016**

**w sprawie: określenia wysokości opłaty od posiadania psów, zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności została podjęta jednogłośnie (15 gł. "za") i stanowi załącznik do protokołu.**

#### **Ad 12.**

Wyjaśnień do projektu uchwały w sprawie opłaty miejscowej na 2017 rok udzielił Skarbnik Miasta P. Kazimiera Egielman. Poinformowała, że zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2016 r., poz. 716 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy może wprowadzić opłatę miejscową pobieraną od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych. Zasady ustalania i poboru, terminy jej płatności oraz wysokość opłaty miejscowej określa Rada Miasta w drodze uchwały. Stawki określone przez Radę Miasta nie mogą przekroczyć stawek maksymalnych. Górne granice stawek kwotowych obowiązujące w danym roku podatkowym ulegają, co rocznie zmianie na następny rok podatkowy. Zmiana ta odpowiada wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. Zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 11 lipca 2016 r. opublikowanym w Monitorze Polskim z 2016 r., poz. 680 wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 2016 r. w stosunku do pierwszego półrocza 2015 r. wyniósł 99,1 (spadek cen o 0,9%). I tak proponowana dzienna stawka opłaty miejscowej wynosi 2,15 zł. za każdą rozpoczętą dobę pobytu.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt przedmiotowej uchwały i poddał go pod głosowanie.

#### **UCHWAŁA Nr XXXIV/193/2016**

**w sprawie: opłaty miejscowej na 2017 rok została podjęta jednogłośnie (15 gł. "za") i stanowi załącznik do protokołu.**

### **Ad 13.**

Wyjaśnień do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia jej wysokości, zasad poboru w drodze inkasa oraz określenia inkasenta i jego wynagrodzenia udzielił pracownik Ref. GKUHiR P. Urszula Stec. Poinformowała, że stawki opłaty targowej ustalono zgodnie z Obwieszczeniem ministra Finansów z dnia 28 lipca 2016 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2017 r. (M. P. z dnia 5 sierpnia 2016 r., poz. 779). Poinformowała, że proponowane stawki opłaty w stosunku do roku ubiegłego pozostają na dotychczasowym poziomie.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt przedmiotowej uchwały i poddał go pod głosowanie.

### **UCHWAŁA Nr XXXIV/194/2016**

**w sprawie: wprowadzenia opłaty targowej, określenia jej wysokości, zasad poboru w drodze inkasa oraz określenia inkasenta i jego wynagrodzenia została podjęta jednogłośnie (15 gł. "za") i stanowi załącznik do protokołu.**

### **Ad 14.**

Wyjaśnień do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu współpracy Miasta Szczyrk z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w latach 2017-2018 udzielił Radny P. Krystian Harazin, jako Przewodniczący Komisji Oświaty, Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Miejskiej w Szczyрку. Poinformował, że przyjęcie projektu uchwały związane jest z realizacją ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie nakładającej na organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego obowiązek uchwalenia rocznego lub wieloletniego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 w/w ustawy w terminie do dnia 30 listopada roku poprzedzającego okres obowiązywania programu. Program określa cele, zasady oraz formy współpracy Miasta Szczyrk z organizacjami pozarządowymi, wskazuje zakres podmiotowy współpracy, priorytetowe zadania publiczne oraz zakładaną planowaną wysokość środków przeznaczonych na jego realizację określa również tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych powoływanych do opiniowania ofert w otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych. Konsultacje programu przeprowadzono zgodnie z Uchwałą Nr LII/272/2013 Rady Miejskiej w Szczyрку z dnia 27.12.2013 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta Szczyrk. Konsultacje prowadzone były w formie umieszczenia projektu programu na stronie internetowej Urzędu Miejskiego a także w Biuletynie Informacji Publicznej w terminie od 2 do 16 listopada 2016 r. W toku przeprowadzonych konsultacji społecznych projektu nie wpłynęła żadna uwaga i propozycja do projektu Programu. W złożonym projekcie uchwały dokonano zmiany polegającej na:

w § 10 pkt. 1 ppkt. 1. Planowane środki finansowe na dotacje w latach 2017-2018 udzielane Podmiotom Programu corocznie wynoszą:

1) W zakresie ochrony i promocji zdrowia – 100 000 zł. (w poprzedniej wersji projektu 90 000 zł., zwiększenia środków dokonuje się na podstawie przyjętej w/w kwoty w prowizorium budżetowym na 2017 r.). Projekt uchwały był

przedstawiony na Wspólnym Posiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej w Szczyrku dnia 15.11.2016 r. i został pozytywnie zaopiniowany.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt przedmiotowej uchwały i poddał go pod głosowanie.

#### **UCHWAŁA Nr XXXIV/195/2016**

**w sprawie: przyjęcia Wieloletniego Programu współpracy Miasta Szczyrk z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w latach 2017-2018 została podjęta jednogłośnie (15 gł. "za") i stanowi załącznik do protokołu.**

#### **Ad 15.**

Wyjaśnień do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za usługi zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków świadczone przez AQUA S.A. z Bielsku-Białej na terenie Miasta Szczyrk na okres od dnia 01.01.2017 r. do dnia 31.12.2017 r. rok udzielił pracownik Ref. GKUHiR P. Anna Moroń. Poinformowała, że taryfa stanowi zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków oraz określa warunki ich stosowania obowiązujące na terenie gminy Szczyrk na okres 12 miesięcy od dnia 01.01.2017 r. do 31.12.2017 r. zgodnie z ustawą z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2016 r., poz. 446) taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków podlegają zatwierdzeniu w drodze uchwały przez Radę Gminy. Wniosek o zatwierdzenie taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie miasta Szczyrk na okres od dnia 01.01.2017 r. do dnia 31.12.2017 r. został złożony przez AQUA S.A. Sp. z o.o. w Bielsku-Białej w dniu 21.10.2016 r. zgodnie z uregulowaniami ustawowymi, tj. w terminie 70 dni przed planowanym dniem wejścia taryf w życie. Poinformowała, że proponowane taryfy w stosunku do cen ostatnio stosowanych pozostają na dotychczasowym poziomie tj.:

- **dla gospodarstw domowych:**
  - pozostawienie opłat jednostkowych za 1 m<sup>3</sup> dostarczonej wody bez zmian (tj. 5,88 zł. brutto),
  - pozostawienie opłat jednostkowych za 1 m<sup>3</sup> dostarczanych ścieków bez zmian (tj. 6,18 zł. brutto),
- **dla pozostałych odbiorców:**
  - pozostawienie opłat jednostkowych za 1 m<sup>3</sup> dostarczonej wody bez zmian (tj. 10,68 zł. brutto),
  - pozostawienie opłat jednostkowych za 1 m<sup>3</sup> dostarczanych ścieków bez zmian (tj. 10,02 zł. brutto).
- **Pozostawienie wysokości opłaty abonamentowej** w stosunku do roku poprzedniego bez zmian.
- **Stawkę opłaty za przyłączenie do urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych** będących w posiadaniu przedsiębiorstwa wynikającą z przeprowadzenia prób technicznych przyłącza wybudowanego przez odbiorcę usług bez zmian.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt przedmiotowej uchwały i poddał go pod głosowanie.

#### **UCHWAŁA Nr XXXIV/196/2016**

**w sprawie: zatwierdzenia taryfy za usługi zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków świadczone przez AQUA S.A. z Bielsku-Białej na terenie Miasta Szczyrk na okres od dnia 01.01.2017 r. do dnia 31.12.2017 r. została podjęta jednogłośnie (15 gł. "za") i stanowi załącznik do protokołu.**

#### **Ad 16.**

Wyjaśnień do projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Szczyrk” udzielił pracownik Ref. GKUHiR P. Anna Moroń. Poinformowała, że Plan Gospodarki Niskoemisyjnej to dokument strategiczny, którego celem jest określenie wizji rozwoju gminy w kierunku gospodarki niskoemisyjnej. Jego zadaniem jest podniesienie efektywności energetycznej, zwiększenie poziomu wykorzystania odnawialnych źródeł energii. Czynności te w konsekwencji mają służyć wszystkim mieszkańcom gminy poprzez poprawę, jakości powietrza oraz zmniejszenie kosztów energii. Kluczowym elementem Planu jest wyznaczenie celów strategicznych i szczegółowych, realizujących określoną wizję gminy w zakresie zwiększenia efektywności energetycznej, wdrożenia nowych technologii zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju. Opracowany Plan Gospodarki Niskoemisyjnej pozwoli Gminie Szczyrk, jej podmiotom oraz mieszkańcom pozyskać fundusze unijne na działania takie jak: termomodernizacja budynków, czy wdrażanie inwestycji w zakresie Odnawialnych Źródeł Energii. Ostatecznie opracowanych Plan Gospodarki Niskoemisyjnej podniesie szanse Gminy i innych podmiotów działających na jej terenie na uzyskanie dofinansowania ze środków krajowych i Unii Europejskiej. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej został pozytywnie zweryfikowany przez doradcę energetycznego będącego pracownikiem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Szczyrk został opracowany przy współudziale dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki w Katowicach. Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt przedmiotowej uchwały i poddał go pod głosowanie.

#### **UCHWAŁA Nr XXXIV/197/2016**

**w sprawie: przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Szczyrk” została podjęta jednogłośnie (15 gł. "za") i stanowi załącznik do protokołu.**

#### **Ad 17.**

Wyjaśnień do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w rejonie ulicy Deptak nad Żylicą udzielił pracownik Ref. GKUHiR P. Tomasz Laszczak. Poinformował, że zamiana przedmiotowych nieruchomości następuje na podstawie ugody zawartej przed Sądem Rejonowy w Bielsku-Białej w ramach prowadzonego postępowania o zasiedzenie nieruchomości. Zamiana działek została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Gospodarki Miejskiej Rady Miejskiej w Szczyрку.



Wobec braku pytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt przedmiotowej uchwały i poddał go pod głosowanie.

**UCHWAŁA Nr XXXIV/198/2016**

**w sprawie: wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w rejonie ulicy Deptak nad Żylicą została podjęta jednogłośnie (15 gł. "za") i stanowi załącznik do protokołu.**

**Ad 18.**

Wyjaśnień do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonej w rejonie ulicy Willowej oznaczonej, jako działka nr 2811/12 na działkę nr 1400/4 położoną w rejonie ulicy Zielonej udzielił pracownik Ref. GKUHiR P. Tomasz Laszczak. Poinformował, że zamiana przedmiotowych nieruchomości następuje celem uregulowania spraw własnościowych w rejonie cmentarza komunalnego w Szczyrku. Zamiana działek została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Gospodarki Miejskiej Rady Miejskiej w Szczyrku.

Radny P. Tomasz Wątroba zapytał o wysokość wyceny przedmiotowych nieruchomości.

W odpowiedzi pracownik Ref. GKUHiR P. Tomasz Laszczak poinformował, że wycena została zlecona.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt przedmiotowej uchwały i poddał go pod głosowanie.

**UCHWAŁA Nr XXXIV/199/2016**

**w sprawie: wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonej w rejonie ulicy Willowej oznaczonej, jako działka Nr 2811/12 na działkę nr 1400/4 położoną w rejonie ulicy Zielonej została podjęta jednogłośnie (15 gł. "za") i stanowi załącznik do protokołu.**

**Ad 19.**

Przewodniczący Rady P. Borys Matlak przedstawił informację n/t złożonych oświadczeń majątkowych za 2015 rok. Poinformował, że Burmistrz Miasta, wszyscy Radni oraz osoby zobowiązane złożyli oświadczenia majątkowe w terminie ustawowym. Informacja Wojewody Śląskiego, Naczelnika Drugiego Urzędu Skarbowego w Bielsku-Białej, Naczelnika Pierwszego Urzędu Skarbowego w Bielsku-Białej, Burmistrza Miasta Szczyrk stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę, po której wznowił obrady przystępując do kontynuacji porządku obrad.

Salę obrad opuścił Radny P. Krzysztof Nikiel.

## **Ad 20.**

Ze względu na nieobecność Z-cy Burmistrza Miasta P. Wojciecha Kufel informacje o zadaniach realizowanych w Oświacie w okresie międzysesyjnym przedstawił Burmistrz Miasta P. Antoni Byrdy (stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Następnie Pan Burmistrz przedłożył i przedstawił informację o bieżącej działalności w okresie między sesjami. Przedmiotowa informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Ponadto odniósł się do tematu odwołania przetargu na zbycie DW „Włókniarz”. Poinformował, że przetarg miał odbyć się w dniu 28 października 2016 r. Przyczyną odwołania przetargu jest podanie w ogłoszeniu o przetargu niepełnej informacji dotyczącej ceny wywoławczej. Poinformował, że w dniu 2 sierpnia br. wystąpił do Izby Skarbowej o interpretację podatku Vat. Natomiast w dniu 21 sierpnia br. został ogłoszony przetarg na zbycie nieruchomości, a opinię w sprawie podatku otrzymał dzień po zamknięciu wpłaty wadium tj. 25 października 2016 r. I tak jednej z zainteresowanych stron (osoba fizyczna) nie było możliwości udzielenia informacji nt. wysokości podatku Vat związku z brakiem ww. opinii. W związku z powyższym podjął decyzję o odwołaniu przetargu mając na uwadze uniknięcie długotrwałych procesów sądowych i ewentualnych kosztów dla gminy w tej sprawie. Poinformował, że w najbliższym czasie zostanie ogłoszony drugi przetarg. Podkreślił, że zbycie obiektu to jedna kwestia, natomiast drugą istotniejszą jest realizacja inwestycji na tym terenie. Zaznaczył, że miasto nie ma możliwości prawnych ukierunkowania przetargu, co do oczekiwań miasta, co do zagospodarowania tego terenu, a mianowicie atrakcji wodnych, których brakuje w mieście.

## **Ad 21.**

### Zapytania i interpelacje

Radny P. Tomasz Wątroba zapytał w temacie zagospodarowania terenu w rejonie tartaku (teren rekreacyjny). Następnie w kontekście zbliżającego się sezonu zimowego poruszył temat tzw. „potykaczy” wystawianych przez podmioty gospodarcze na chodnik ograniczających swobodne przejście pieszych, wskazując na pobór opłaty targowej.

Radny P. Jakub Walczak zapytał, dlaczego w projekcie uchwały budżetowej na 2017 rok nie uwzględniono środków na wykonanie dokumentacji na budowę oświetlenia ulicznego ul. Poziomkowej. Następnie zapytał w temacie odśnieżania fragmentu drogi ul. Pasterskiej (nawierzchnia z płyt ażurowych).

Wiceprzewodniczący Rady P. Andrzej Łaciak zapytał o spodziewany termin budowy sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic: Beskidzkiej, Górskiej i Myśliwskiej w Szczyrku. Następnie nawiązał do tematu oświetlenia świątecznego miasta, wskazując na zakup kolejnych elementów oświetleniowych. Ponadto prosił o zamontowanie lampy oświetlenia ulicznego na ul. Jaśminowej jak i przedstawienie informacji w temacie lokalizacji „WITACZA” na Białym Krzyżu.

Przewodniczący Rady P. Borys Matlak nawiązując do wypowiedzi przedmówcy zapytał o przyczynę zawężenia pasa jezdni w kierunku Biłej. Następnie nawiązał do tematu zimowego utrzymania dróg gminnych tzw. „Akcja zima”, zgłaszając uwagi mieszkańców w tej kwestii (śliska nawierzchnia).

Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 2 P. Wojciech Bydliński pokrótce odniósł się do odbytego spotkania z Pracownią na rzecz Wszystkich Istot, z którego jasno wynikało, że stowarzyszenie rękami samorządu Szczyrk chce zablokować inwestycję w Brennej, mając nadzieję, że do tego nie dojdzie. Uważa, że Gmina Brenna sama powinna stworzyć sobie plany, które wykluczają realizację planowanej inwestycji. Wyraził również zadowolenie związane z brakiem zastrzeżeń pracowni, co do planów inwestycyjnych w Szczyрку. Następnie zapytał, czym było podyktowane zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 1 340 803 zł. Ponadto wskazał na rozwiązanie problemu związanego z zawężeniem pasa drogowego na skrzyżowaniu ul. Jasnej z ul. Beskidzką. Dodał, że nie ulega wątpliwości, że na odcinku od Zapory do Białego Krzyża droga wojewódzka nr 942 wymaga generalnego remontu (w tym budowa chodnika, poboczy, uwzględnienie prawo i lewo skrętów na parkingi) i jest to jedyny odcinek drogi, na którym nie ma ograniczenia prędkości.

Radny P. Paweł Żur ponowił apel o wycięcie drzew na ul. Wierzbowej.

Radny P. Krystian Harazin zapytał o termin realizacji budowy obiektu handlowego przy cmentarzu komunalnym.

Radna P. Agata Pezdek zapytała o termin otwarcia stacji paliw na bazie Przedsiębiorstwa Komunalnego w Szczyрку. Następnie poprosiła informacje nt. organizacji imprezy zimowej SnowFest (koszty dla miasta). Ponadto wskazywała na doświetlenie terenu przy domkach socjalnych.

Radna P. Grażyna Gurba apelowała o lokalizację lustra drogowego na ostrym zakręcie drogi ul. Stromej (brak widoczności).

Radna P. Bożena Dziedzic zapytała o harmonogram wykazu dróg miejskich i chodników przewidzianych do zimowego utrzymania w sezonie zimowym 2016/2017.

## **Ad 22.**

### Odpowiedzi na pytania i interpelacje zgłoszone w pkt 21 porządku obrad

Na pytanie dotyczące zagospodarowania terenu w rejonie tartaku Burmistrz Miasta P. Antoni Byrdy poinformował o podjętych działaniach związanych z zabezpieczeniem obiektu przed jego dalszym niszczeniem – sprawa sądowa dot. własności tartaku w toku. Dlatego też do czasu uregulowania tego tematu zaproponował budowę placu zabaw, kolejnej „strefy aktywności” na terenie tartaku, co będzie służyło wszystkim mieszkańcom. Poinformował, że środki finansowe na zakup urządzeń siłowni oraz placu zabaw zostałyby pozyskane w ramach Lokalnej Grupy Działania „Cieszyńska Kraina”. Realizacja przedsięwzięcia w 2017 roku

W temacie tzw. „potykaczy” Pan Burmistrz powiedział, że jest przekazany nowemu Komendantowi Komisariatu Policji w Szczyрку, do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach. Podkreślił, że miasto nie jest zarządcą drogi. Uważa, że w momencie odśnieżania tablice powinny zostać ściągnięte.

W kwestii oświetlenia ulicznego ul. Poziomkowej Burmistrz Miasta wyjaśnił, że budowa oświetlenia ulicznego będzie realizowana zgodnie z przyjętym harmonogramem.

Oдноśnie budowy sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic: Beskidzkiej, Górskiej i Myśliwskiej Pan Burmistrz poinformował, że przed sezonem zimowym sygnalizacja powinna zacząć funkcjonować. Dodał, że z posiadanych informacji zawężenie skrętu na Biłą ma ograniczyć prędkość samochodów.

W temacie tzw. „Akcja zima” Pan Burmistrz poprosił o zabranie głosu Prezesa Przedsiębiorstwa Komunalnego P. Kazimierza Marek, który jest odpowiedzialny za zimowe utrzymanie dróg miejskich i chodników.

P. Kazimierz Marek powiedział, że trwają ustalenia, co do kwestii posypywania dróg, chodników. Zaznaczył, że wymagania mieszkańców są ogromne, dlatego też zostanie zakupiona druga piaskarka. Ponadto poinformował, że pracownicy przedsiębiorstwa będą odbierali telefony i przyjmowali uwagi, zgłoszenia nt. nieodśnieżonych dróg, dalej przekazywały dyspozytorowi.

W odpowiedzi na pytanie dot. zmniejszenie wydatków bieżących w tegorocznym budżecie Pan Burmistrz wyjaśnił, że wszystkie środki z niezrealizowanych inwestycji zostaną przeniesione, jako nadwyżka budżetowa celem realizacji inwestycji w 2017 r.

Zawężenie pasa drogowego na skrzyżowaniu ul. Jasnej z ul. Beskidzka jak i zamontowanie lampy oświetlenia ulicznego na ul. Jaśminowej Pan Burmistrz przyjął do wiadomości.

W temacie remontu drogi wojewódzkiej nr 942 Burmistrz Miasta P. Antoni Byrdy uważa, że zasadnym dla miasta jest wymiana nawierzchni od Białego Krzyża do rozdroża drogi ul. Olimpijskiej mając na uwadze realizację kluczowych inwestycji w mieście. Natomiast propozycja z Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach dotyczy remontu drogi nawierzchni asfaltowej od Miesznej do ul. Salmopolskiej w Szczyrku. Zaznaczył, że na tym etapie należy zgłosić propozycję ze strony miasta na przebudowę drogi wojewódzkiej (kompletna organizacja inżynierii ruchu w mieście).

Oдноśnie oświetlenia świątecznego miasta Burmistrz Miasta powiedział, że miasto zostanie udekorowane podobnie jak w ubiegłym roku.

W temacie lokalizacji „WITACZA” na Białym Krzyżu Pan Burmistrz powiedział, że w najbliższym czasie zostanie zamontowany (uzyskano niezbędne pozwolenia).

Oдноśnie uwzględnienia w wykazie fragmentu drogi ul. Pasterska z nawierzchnia z płyt ażurowych Pan Burmistrz przyjął do wiadomości.

W kwestii wycięcia drzew na ul. Wierzbowej Burmistrz Miasta poinformował, że zadanie będzie realizowane przez Ochotniczą Straż Pożarną w Szczyrku.

Na pytanie dot. budowy obiektu handlowego przy cmentarzu komunalnym Pan Burmistrz powiedział, że budowa obiektu rozpocznie się wiosną w 2017 r.

W temacie stacja paliw na bazie Przedsiębiorstwa Komunalnego Pan Burmistrz poinformował, że najprawdopodobniej z dniem 1 stycznia 2017 r. zostanie uruchomiona.

Oдноśnie wykazu dróg miejskich i chodników przewidzianych do zimowego utrzymania w sezonie zimowym 2016/2017 Pan Burmistrz powiedział,

że szczegółowo temat zostanie omówiony na posiedzeniu Komisji Ochrony Środowiska w dniu 6 grudnia 2016 r.

Odnosnie organizacji imprezy zimowej SnowFest Burmistrz Miasta P. Antoni Byrdy poprosił o przedstawienie informacji Dyrektora MOKPiI P. Sabinę Bugaj. P. Sabina Bugaj poinformowała, że impreza odbędzie się w dniu 10-11.02.2017 r. Szczegółowy harmonogram zostanie przedstawiony do dnia 15.12.2016 r. Koszt dla miasta na poziomie 30 000 zł. (brutto).

**Ad 23.**


W wolnych wnioskach Radna Rady Powiatu Bielskiego P. Helena Byrdy-Przybyła pokrótce przedstawiła bieżącą informację z zakresu pracy Rady Powiatu Bielskiego.

**Ad 24.**

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował radnym i przybyłym gościom za udział w Sesji ogłaszając zamknięcie XXXIV Sesji Rady Miejskiej w Szczyrku.

Sesja trwała w godzinach 10<sup>00</sup>-14<sup>00</sup>

Protokół sporządziła:  
*mgr Renata Jękot*

  
Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Szczyrku  
mgr Borys Matlak

